
 

Hoja Resumen   

 Crédito Por Convenio   

DATOS DEL CLIENTE    

 

CARACTERISTICAS DEL CRÉDITO   

Monto del Crédito  : 23,000.00  Tasa de costo efectivo anual  (1)  : 11.7702 % 
 

Período de Gracia (56 días) (2)   : 370.68  Tasa de interés compensatoria 
efectiva anual fija (3)  

: 10.0339 %   

 

Total Financiado (Incluye ITF)  : 23,370.68  Moneda   : SOLES   

Nro. de Crédito  : 00000001  Fecha de Vcto. de cuota    : Día 17 de cada mes   

Nro. de cuotas mensuales  : 72     

    

    

CATEGORÍA Y DENOMINACIÓN DE COMISIONES 

1.- Servicios asociados al crédito:  

Descuento automático por planilla(4)  : S/ 8.00   
   

GASTOS Y TRIBUTOS 

Seguro de Desgravamen (5) : 0.075% mensual   
Impuesto a las Transacciones 
Financieras - ITF (6) 

: 0.005%   

DATOS DEL SEGURO 

Selección del Seguro  
de Desgravamen (7) 

: INTERNO   
Nro. de póliza de Desgravamen 
Interna(7) 

:500038 Soles / 500037 
Dólares   

Compañía de Seguros  
de Desgravamen (7) 

:   Monto de prima de Desgravamen   : (5)(7)  

La Hoja Resumen contiene información detallada sobre el Crédito, tarifario, comisiones, gastos, pagos, seguros, tributos, tasa de 
interés, pagos anticipados, pagos en exceso, entre otra información relevante.  

Periodo de gracia  : Es el periodo que transcurre entre el desembolso del crédito y el día que corresponda al 
mes inmediato anterior a la fecha del primer pago. Se encuentra establecido en el 
Convenio suscrito con el Empleador del Cliente. Durante este periodo se generarán 
intereses compensatorios así como la obligación de pago del monto correspondiente al 
Seguro de Desgravamen. Dichos montos serán financiados por el banco en las mismas 
condiciones del Crédito y al final del periodo de gracia formarán parte del capital para e l 
cálculo del importe de las cuotas.  

 

Cuotas en tránsito  : Son aquellas que fueron enviadas por INTERBANK al empleador del CLIENTE, en la 
oportunidad convenida con el empleador a fin que éste efectúe el descuento 
correspondiente a través de la planilla. Dependiendo del convenio con el empleador y la 
fecha de cierre de su planilla pueden existir una o más cuotas en tránsito. El CLIENTE 
podrá realizar pagos totales o parciales, diferentes de la cuota mensual, en cualquier 
momento, a través de la Red de Agencias de Interbank, tomando en cuenta que a la 
fecha de pago podrían existir cuotas en tránsito, las mismas que serán puestas a 
disposición del CLIENTE mediante los mecanismos establecidos por INTERBANK para 
esos efectos.  

 

Cancelación anticipada  : El cliente tiene derecho a efectuar la cancelación anticipada del crédito, con la 
consiguiente liquidación de intereses al día de pago, deduciéndose comisiones y gastos, 
sin que resulten aplicables comisiones, gastos o penalidades.   

Pagos anticipados y adelanto de 
cuotas  

: Cuando se realicen pagos por encima de la cuota exigible en el periodo, el CLIENTE 
tiene derecho a elegir por alguna de las siguientes modalidades:  

 



Pago anticipado: Monto destinado al pago del capital del crédito, reduciendo intereses, 
comisiones y gastos al día del pago. Podrá escoger entre: (i) reducción del monto de la 
cuota manteniendo el plazo original del crédito o (ii) reducción del número de cuotas con 
la consecuente reducción del plazo de crédito. En caso no se cuente con dicha elección, 
INTERBANK reducirá el número de cuotas. 

En cualquiera de los casos y a solicitud del CLIENTE, INTERBANK entregará el 
cronograma de pagos modificado dentro de los 7 días calendarios posteriores a la 
solicitud. 

Adelanto de cuotas: Monto destinado al pago de las cuotas inmediatamente posteriores a 
la exigible en el período, sin la reducción de intereses, comisiones y gastos.  

Cuando se realice un pago menor o igual a dos cuotas (se incluye aquella exigible en el 
período) y el CLIENTE no haya manifestado su elección, se considerará como adelanto 
de cuotas, salvo que se solicite expresamente que aplique como pago anticipado. 

Incumplimiento de Pago  : En caso de incumplimiento de pago, se procederá a realizar el reporte correspondiente a 
las centrales de riesgo con la calificación que corresponda, de conformidad con el 
Reglamento para la Evaluación y Clasificación del Deudor y la Exigencia de Provisiones 
vigente. 

 

Comisión por Servicios brindados 
a  
Solicitud del Cliente  

: Cada vez que realices solicitudes específicas, podrán estar sujetas a una comisión. 
Consulta el detalle de estas comisiones en nuestros tarifarios publicados en 
www.Interbank.pe. 

 

 
 

 

 

 

Cronograma de Pagos - Crédito por Convenio 

 

Datos Generales: 

Tienda : -  
Funcionario Responsable : B9185 

Fecha de Emisión : 11/04/2022 

Datos del Crédito: 

Cliente :  N° de Crédito : 00000001 

Convenio : 000009 - SUB CAFAE UGEL 07 Moneda de Crédito : SO LES  

TEA (3) : 10 .0339 % TCEA (1) : 11 .7702 % 

Impuesto a las transacciones 

f inancieras(ITF) 
: 0 .005 % Periodicidad : MENSUAL  

Fecha de desembolso : 23/03/2022 
Importe desembolsado (incluido 

ITF) 
: S/ 23,000.00 

 
N° 

Cuota 

Fecha Vcto 
Saldo 

Capital 
Amortización 

Interés 
compensatorio 

Seguro 
Desg. 

Com. 
Serv. 

Soporte 
dscto. 

Cuota total Estado(8) 
Pendiente 
de Pago 

-  17/04/2022  23,000.00 -167.82 153.35 14.47 0 .00  0 .00     0 .00  

-  17/05/2022  23,167.82 -202.86 185.35 17.51 0 .00  0 .00     0 .00  

1   17/06/2022  23,370.68 234.33 186.96 17.67 8 .00  446.96  V igente  446.96 

2   17/07/2022  23,136.35 236.38 185.09 17.49 8 .00  446.96  V igente  446.96 

3   17/08/2022  22,899.97 238.45 183.20 17.31 8 .00  446.96  V igente  446.96 

4   17/09/2022  22,661.52 240.54 181.29 17.13 8 .00  446.96  V igente  446.96 

5   17/10/2022  22,420.98 242.64 179.37 16.95 8 .00  446.96  V igente  446.96 

6   17/11/2022  22,178.34 244.77 177.42 16.77 8 .00  446.96  V igente  446.96 

7   17/12/2022  21,933.57 246.91 175.47 16.58 8 .00  446.96  V igente  446.96 

8   17/01/2023  21,686.66 249.07 173.49 16.40 8 .00  446.96  V igente  446.96 

9   17/02/2023  21,437.59 251.25 171.50 16.21 8 .00  446.96  V igente  446.96 

10  17/03/2023  21,186.34 253.45 169.49 16.02 8 .00  446.96  V igente  446.96 

11  17/04/2023  20,932.89 255.67 167.46 15.83 8 .00  446.96  V igente  446.96 

12  17/05/2023  20,677.22 257.91 165.42 15.63 8 .00  446.96  V igente  446.96 

13  17/06/2023  20,419.31 260.17 163.35 15.44 8 .00  446.96  V igente  446.96 

14  17/07/2023  20,159.14 262.45 161.27 15.24 8 .00  446.96  V igente  446.96 

15  17/08/2023  19,896.69 264.74 159.18 15.04 8 .00  446.96  V igente  446.96 



16  17/09/2023  19,631.95 267.06 157.06 14.84 8 .00  446.96  V igente  446.96 

17  17/10/2023  19,364.89 269.40 154.92 14.64 8 .00  446.96  V igente  446.96 

18  17/11/2023  19,095.49 271.76 152.76 14.44 8 .00  446.96  V igente  446.96 

19  17/12/2023  18,823.73 274.14 150.59 14.23 8 .00  446.96  V igente  446.96 

20  17/01/2024  18,549.59 276.54 148.40 14.02 8 .00  446.96  V igente  446.96 

21  17/02/2024  18,273.05 278.96 146.19 13.81 8 .00  446.96  V igente  446.96 

22  17/03/2024  17,994.09 281.40 143.96 13.60 8 .00  446.96  V igente  446.96 

23  17/04/2024  17,712.69 283.87 141.70 13.39 8 .00  446.96  V igente  446.96 

24  17/05/2024  17,428.82 286.35 139.43 13.18 8 .00  446.96  V igente  446.96 

25  17/06/2024  17,142.47 288.86 137.14 12.96 8 .00  446.96  V igente  446.96 

26  17/07/2024  16,853.61 291.39 134.83 12.74 8 .00  446.96  V igente  446.96 

27  17/08/2024  16,562.22 293.94 132.50 12.52 8 .00  446.96  V igente  446.96 

28  17/09/2024  16,268.28 296.51 130.15 12.30 8 .00  446.96  V igente  446.96 

29  17/10/2024  15,971.77 299.11 127.78 12.07 8 .00  446.96  V igente  446.96 

30  17/11/2024  15,672.66 301.73 125.38 11.85 8 .00  446.96  V igente  446.96 

31  17/12/2024  15,370.93 304.37 122.97 11.62 8 .00  446.96  V igente  446.96 

32  17/01/2025  15,066.56 307.04 120.53 11.39 8 .00  446.96  V igente  446.96 

33  17/02/2025  14,759.52 309.73 118.07 11.16 8 .00  446.96  V igente  446.96 

34  17/03/2025  14,449.79 312.44 115.60 10.92 8 .00  446.96  V igente  446.96 

35  17/04/2025  14,137.35 315.17 113.10 10.69 8 .00  446.96  V igente  446.96 

36  17/05/2025  13,822.18 317.93 110.58 10.45 8 .00  446.96  V igente  446.96 

37  17/06/2025  13,504.25 320.72 108.03 10.21 8 .00  446.96  V igente  446.96 

38  17/07/2025  13,183.53 323.53 105.46 9 .97  8 .00  446.96  V igente  446.96 

39  17/08/2025  12,860.00 326.36 102.88 9 .72  8 .00  446.96  V igente  446.96 

40  17/09/2025  12,533.64 329.22 100.26 9 .48  8 .00  446.96  V igente  446.96 

41  17/10/2025  12,204.42 332.10 97.63 9 .23  8 .00  446.96  V igente  446.96 

42  17/11/2025  11,872.32 335.01 94.97 8 .98  8 .00  446.96  V igente  446.96 

43  17/12/2025  11,537.31 337.94 92.30 8 .72  8 .00  446.96  V igente  446.96 

44  17/01/2026  11,199.37 340.90 89.59 8 .47  8 .00  446.96  V igente  446.96 

45  17/02/2026  10,858.47 343.88 86.87 8 .21  8 .00  446.96  V igente  446.96 

46  17/03/2026  10,514.59 346.89 84.12 7 .95  8 .00  446.96  V igente  446.96 

47  17/04/2026  10,167.70 349.93 81.34 7 .69  8 .00  446.96  V igente  446.96 

48  17/05/2026  9 ,817.77 353.00 78.54 7 .42  8 .00  446.96  V igente  446.96 

49  17/06/2026  9 ,464.77 356.09 75.71 7 .16  8 .00  446.96  V igente  446.96 

50  17/07/2026  9 ,108.68 359.20 72.87 6 .89  8 .00  446.96  V igente  446.96 

51  17/08/2026  8 ,749.48 362.35 70.00 6 .61  8 .00  446.96  V igente  446.96 

52  17/09/2026  8 ,387.13 365.52 67.10 6 .34  8 .00  446.96  V igente  446.96 

53  17/10/2026  8 ,021.61 368.72 64.18 6 .06  8 .00  446.96  V igente  446.96 

54  17/11/2026  7 ,652.89 371.95 61.22 5 .79  8 .00  446.96  V igente  446.96 

55  17/12/2026  7 ,280.94 375.21 58.25 5 .50  8 .00  446.96  V igente  446.96 

56  17/01/2027  6 ,905.73 378.49 55.25 5 .22  8 .00  446.96  V igente  446.96 

57  17/02/2027  6 ,527.24 381.81 52.22 4 .93  8 .00  446.96  V igente  446.96 

58  17/03/2027  6 ,145.43 385.15 49.16 4 .65  8 .00  446.96  V igente  446.96 

59  17/04/2027  5 ,760.28 388.52 46.09 4 .35  8 .00  446.96  V igente  446.96 

60  17/05/2027  5 ,371.76 391.92 42.98 4 .06  8 .00  446.96  V igente  446.96 

61  17/06/2027  4 ,979.84 395.36 39.84 3 .76  8 .00  446.96  V igente  446.96 

62  17/07/2027  4 ,584.48 398.82 36.67 3 .47  8 .00  446.96  V igente  446.96 

63  17/08/2027  4 ,185.66 402.31 33.49 3 .16  8 .00  446.96  V igente  446.96 

64  17/09/2027  3 ,783.35 405.83 30.27 2 .86  8 .00  446.96  V igente  446.96 

65  17/10/2027  3 ,377.52 409.39 27.02 2 .55  8 .00  446.96  V igente  446.96 

66  17/11/2027  2 ,968.13 412.97 23.75 2 .24  8 .00  446.96  V igente  446.96 

67  17/12/2027  2 ,555.16 416.59 20.44 1 .93  8 .00  446.96  V igente  446.96 

68  17/01/2028  2 ,138.57 420.23 17.11 1 .62  8 .00  446.96  V igente  446.96 

69  17/02/2028  1 ,718.34 423.91 13.75 1 .30  8 .00  446.96  V igente  446.96 

70  17/03/2028  1 ,294.43 427.63 10.35 0 .98  8 .00  446.96  V igente  446.96 

71  17/04/2028  866.80 431.37 6 .93  0 .66  8 .00  446.96  V igente  446.96 

72  17/05/2028  435.43 435.43 3 .20  0 .33  8 .00  446.96  V igente  446.96 

Totales:  23,370.68 7,523.44 711.00 576.00 32,181.12   32,181.12 

 

Consideraciones: 

(1) La Tasa de Costo Efectivo Anual (TCEA) es aquella que permite igualar el valor actual de todas las cuotas con el monto que 
efectivamente haya sido recibido en préstamo. La TCEA incluye el principal, intereses, comisiones y gastos. 
(2) El periodo de gracia se genera por los intereses calculados entre la fecha de desembolso del crédito y 30 días antes del pago  
de la primera cuota. Estos intereses se suman al capital de la deuda y sobre ese resultado se calculan las cuotas mensuales.  
(3) Año Base de 360 días.  
(4) Servicio otorgado por el descuento automático por planilla que asegura al cliente el repago puntual del crédito, sin tener qu e 
realizar gestiones personalmente. Cabe precisar, que en cualquier momento el CLIENTE mantiene el derecho de realizar el pago 
de sus cuotas mensuales por ventanilla en la Red de T iendas de Interbank, con lo cual será exonerado del pago de esta 



comisión, siempre y cuando realice el pago de su cuota completa hasta la fecha de vencimiento de la misma. El imp orte de la 
comisión varía de acuerdo al Convenio suscrito con la institución en la que labora el cliente. Cobro mensual durante la vigen cia 
del crédito. Se cobra siempre y cuando el cliente tenga algún saldo deudor.  
(5) Se calcula sobre el saldo de capital del Crédito y sobre el monto de los intereses de la cuota por vencer. Cobro mensual. 
(6) El ITF se cobra al efectuarse el desembolso y los pagos.  
(7) Interbank ofrece el seguro de desgravamen a través de Interseguro Compañía de Seguros de Vida S.A. Los riesgos cubiertos 
de dicho seguro son: Fallecimiento e invalidez total y permanente por accidente o enfermedad; cuyo plazo de vigencia 
corresponde al plazo del crédito. Los términos y condiciones de dicho seguro se detallan en el documento "Certificado de Seguro 
de Desgravamen de Crédito Convenio" que recibe el CLIENTE conjuntamente con esta Hoja. Asimismo, el CLIENTE tiene la 
alternativa de contratar un seguro con rescate y/o devolución el cual también es ofrecido por Interbank a través de Interseguro, 
dicho seguro cuenta con la cobertura de sobrevivencia además de las antes descritas. Interbank solo puede ofrecer otras 
coberturas opcionales distintas a las señaladas, mediante cláusulas adicionales previo consentimiento  expreso del CLIENTE.  
El CLIENTE podrá optar por contratar un seguro de desgravamen con otra empresa de seguros que elija y/o endosar un seguro 
existente a favor de Interbank, sin que ello implique costo adicional, siempre y cuando brinde cobertura, condiciones y plazos 
mayores o iguales al seguro ofrecido por Interbank a través de Interseguro. Para mayor información con respecto a condiciones , 
coberturas y procedimientos ingresar a www.interbank.pe  
(8) Se Consideran los siguientes estados: (i) Pagada, cuando la cuota ha sido cancelada en su totalidad; (ii) Vigente, Si la fecha 
de vencimiento de la cuota aún no llega; (iii) Vigentes, cuando la cuota presenta entre 1 y 30 días de vencida, días contados  a 
partir de la fecha de vencimiento de la cuota correspondiente; y (iv) Vencido, si la cuota presenta más de 30 días de mora, días 
contados a partir de la fecha de vencimiento de la cuota correspondiente.  

INFORMACIÓN DEL CRONOGRAMA DE PAGOS   

Los importes indicados en el cronograma de pagos definitivo que forma parte de la presente hoja resumen han sido calculados 
en situación de cumplimiento y podrán variar por los siguientes motivos:  

a) cuando la fecha de vencimiento recae sobre un día no útil (sábado, domingo o feriado) y el pago se realiza el prime r día útil 
siguiente.  

b) cuando el monto pagado es mayor o menor a la cuota indicada.  

c) cuando el pago se realiza antes o después de la fecha de vencimiento indicada.   

El Cliente declara lo siguiente:(i) que esta Hoja Resumen, la Solicitud y el Contrato que ha suscrito para el otorgamiento de l 
Crédito le han sido entregados previamente por Interbank para su lectura; (ii) que las dudas sobre los términos y conceptos d e 
dichos documentos fueron absueltas por Interbank; y, (iii) que firma tales documentos con pleno conocimiento de las 
condiciones que se establecen en los mismos.  

 

  

En la Ciudad de ________________, a los ______ días del mes de _________________ de 20___ .  

  

  

    

____________________  ____________________  

cliente  banco 

   

La empresa tiene la obligación de difundir información de conformidad con la Ley No. 28587 y al Reglamento de Gestión de 
Conducta del Mercado del Sistema Financiero, aprobado mediante Resolución SBS No 3274-2017. 

 

 
 

 

      

  Banco (sello personal y v°b°)   

 
 
RUC 20100053455 

Carlos Villarán 140 – Lima 13 

http://www.interbank.com.pe  

 

http://www.interbank.com.pe/

